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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 16 maja 2019 roku informuję:

Program wyrównywania różnic między regionami III, którego strategicznym celem jest

wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji

zawodowej i społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony

słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie.

Jednym z celów operacyjnych jest zmniejszenie barier transportowych, które

napotykają osoby niepełnosprawne. W ramach obszaru D - likwidacja barier transportowych,

istnieje możliwość zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. O pomoc mogą

ubiegać się placówki służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych (śds, dps, sosw)

prowadzone przez organizacje pozarządowe, gminy lub powiaty oraz jednostki prowadzące

warsztaty terapii zajęciowej.

Wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

w przypadku obszaru D to 60% kosztów realizacji projektu kwalifikujących się do objęcia

pomocą w ramach programu w przypadku placówek służących rehabilitacji osób

niepełnosprawnych oraz 70 % w przypadku projektów dotyczących wtz. Środki stanowiące

udział własny beneficjentów pomocy, bądź realizatorów programu nie ogą pochodzić ze

środków PFRON.

Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków PFRON wynosi do:

- 80.000 zł w przypadku mikrobusów 9-cio miejscowych specjalnie przystosowanych do

przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich,

- 70.000 zł dla pozostałych samochodów zwanych mikrobusami, które w wersji standardowej

są samochodami 9-cio miejscowymi,



- 250.000 zł dla autobusów.

Corocznie do 15 listopada roku poprzedzającego każdy rok realizacji programu Zarząd

PFRON przygotowuje i zatwierdza „Kierunki działań oraz wyniki brzegowe", które mogą być

modyfikowane przez Zarząd PFRON w danym roku.

Terminy na składanie wniosków i wystąpień wyznacza Zarząd PFRON. W ostatnich

trzech latach daty ustalono na:

- 2019 roku - od 30 listopada 2018 r. do 28 lutego 2019 roku,

- 2018 rok - od l grudnia 2016 r. do 15 grudnia 2017 r.

W związku z powyższym zakup samochodu należy uwzględnić w projekcie budżetu

miasta na rok 2020 i dalej postępować zgodnie z przedstawioną procedurą.
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